

PROTOKÓŁ NR XXVIII / 04
z sesji Rady Gminy Nędza w dniu 30 grudnia 2004 roku godz.10.00

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Ad.1

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy mgr Waldemar Wiesner , stwierdzając prawomocność obrad , na sesję przybyło 14 radnych , nieobecny radny Adam Iskała.

Ad.2

Do Protokołu Nr XXVII / 04 z poprzedniej sesji nie wniesiono uwag , za przyjęciem Protokołu głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

Ad.3

Przewodniczący RG odczytał „Informację z prac Wójta.... „ , radny Krystian Okręt zapytał o kanalizację ;Wójt Gminy mgr Franciszek Marcol odpowiedział ,że wniosek Miasta Racibórz na dzień dzisiejszy nie przeszedł procedury w Brukseli , jest do poprawienia ; radny Krystian Okręt zapytał o temat spotkania z Policją , co z zakupem samochodu ; Wójt wyjaśnił ,że to myśmy zrezygnowali z dofinansowania zakupu samochodu, oni jeszcze go też nie kupili ,ale nadal liczą na pomoc , wydaje mi się ,że problem jest do przedyskutowania , bardzo źle oceniono naszą decyzję na sesji w Kuźni Raciborskiej ;radny Krystian Okręt zapytał również o projekt sieci wodociągowej na ul. Akacyjowej ; Wójt odpowiedział ,że była propozycja – aby ulica Złocista i Akacyjowa była robiona oddzielnie, ustalana jest cena , kosztorys , proponowane są dwa warianty ; radny Krystian Okręt stwierdził ,że ul. Akacyjowa ma odnogi i mogła być robiona sieć bez ulicy Kasztanowej ;Wójt powiedział ,że ulica musi mieć wjazd i wyjazd , inaczej jest ślepa i musi być robiona oddzielnie ;radna Helga Kycia-Szczurek zapytała o spotkanie w sprawie fundacji na rzecz szpitala ; Wójt odpowiedział ,że cały Zarząd Fundacji podał się do dymisji ,ale ustalono ,że muszą pełnić swoje funkcje do czasu wyboru nowych władz, problem dotyczy zarejestrowania Fundacji jako podmiotu pożytku publicznego , zrobiono szum medialny , warunkiem zarejestrowania było złożenie sprawozdania finansowego za cały ubiegły rok ,a Fundacja działa od niespełna pół roku , trzeba stworzyć wokół Fundacji dobry klimat , za dużo tam polityki ; radny Alfred Depta zapytał o spotkanie w sprawie dróg , czy omawiano roboty na drogach w Zawadzie Książęcej ; Wójt odpowiedział ,że temat spotkania dotyczył stanu dróg , ilości dróg asfaltowych w Gminie , współpracy z dwoma Firmami wykonującymi te roboty na terenie Raciborszczyzny , przetargów oraz prac planowanych do wykonania po kanalizacji , obecnie nie ma problemów z wykonawcami robót; innych pytań nie zgłoszono.

Ad.4

Wójt stwierdził ,że w przedstawionym radnym Zarządzeniu nr 123 wystąpiliśmy z wnioskiem o 3 tys.żł i udało się taką kwotę dotacji dostać ; przewodnicząca Komisji Budżetowej Helga Kycia-Szczurek odczytała treść protokołu z posiedzenia – Komisja zaopiniowała pozytywnie oba projekty zmian w budżecie Gmina na 2004 rok ; Wójt wyjaśnił ,że pomimo obaw na początku roku udało się zlikwidować w tym roku cały deficyt budżetowy ; innych pytań nie zgłoszono .

- 1) za przyjęciem Uchwały Nr XXVIII / 261 / 04 w sprawie *wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2004 rok* głosowało 14 radnych (jednogłośnie).
- 2) za przyjęciem Uchwały Nr XXVIII / 262 / 04 w sprawie *wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2004 rok* głosowało 14 radnych (jednogłośnie).
- 3) Przewodniczący RG odczytał treść uchwały ; Wójt wyjaśnił ,że obowiązek taki nakłada na radnych ustawa ; przewodniczący Komisji Oświaty ,Kultury i Sportu stwierdził ,że w Gminie powstały zespoły szkół i przedszkoli ,a nauczyciele w tych placówkach mają różne pensum , należało je ujednoczyć i wprowadzić pewne zasady , trochę to jest skomplikowane ,ale członkowie Komisji przeliczyli godziny i jest to prawidłowo przygotowane; radny Edward Zmuda zapytał , do jakiego pensum są wyliczenia do 18 , czy do 22 godzin; radny Krystian Okręt odpowiedział ,że zasady dotyczą innego przeliczania godzin ; Wójt stwierdził ,że cały problem dotyczy 3-4 nauczycieli w

Gminie; radca prawny mgr Elżbieta Topór proponuje zastąpić w uchwale wyrażenie „należy określić „ wyrażeniem „ustala się „; poprawkę przyjęto; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały Nr XXVIII / 263/04 w sprawie *ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedmiotów w różnym wymiarze godzin zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych ,dla których organem prowadzącym jest Gmina Nędza* głosowało 14 radnych (jednogłośnie) .

- 4) Przewodniczący RG odczytał treść uchwały wraz z wnioskiem Wójta o umorzenie kwoty 4 716,01 zł , Przewodnicząca Komisji Socjalnej Renata Bienia stwierdziła ,że wniosek ten zaopiniowano pozytywnie ; radny Krystian Okręt zapytał co się stało z lokatorką mieszkania ; Wójt wyjaśnił ,że ona już dawno nie zajmowała tego mieszkania w Babicach , nastąpiło jej wymeldowanie z Urzędu , obecnie już w tym mieszkaniu mieszka inny lokator i płaci czynsz na bieżąco ; radny Ginter Jarzombek powiedział ,że problem znała cała wieś , dotyczył on przede wszystkim jej konkubina , dobrze się stało ,że problem został uregulowany ostatecznie ; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały Nr XXVIII / 264 / 04 w sprawie *umorzenia zaległego czynszu za najem lokali mieszkalnych* głosowało 14 radnych (jednogłośnie) .

- 5) Przewodniczący RG stwierdził ,że radni zapoznali się z treścią uchwały ; Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krystian Okręt wyraził pozytywną opinię dot. uchwały (Protokół z dnia 28.12.2004r) ; innych pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem Uchwały Nr XXVIII / 265 / 04 w sprawie *podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w Gminie Nędza na 2005 rok* głosowało 14 radnych (jednogłośnie) .

Ad.5

Wójt serdecznie podziękował Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Nędzy za zorganizowanie Wigilii dla samotnych , był to na pewno wielki trud , podziękował również sponsorom za pomoc materialną i wsparcie finansowe, m.in. pan Kuczera dał karpie, POLART i Mieszko dali słodycze , były delegacje z poszczególnych Parafii , jest to uroczystość bardzo trafiona , osoby samotne nie mogą się doczekać następnej imprezy .

Radny Joachim Halfar podziękował w imieniu strażaków z Nędzy Wójtowi i radnym za nowo sprowadzony samochód strażacki – bez przychylności radnych samochodu by nie było.

Radny Krystian Okręt powiedział ,że na ostatnim posiedzeniu Komisji Oświaty ,Kultury i Sportu został zobowiązany do przedstawienia na sesji dwóch wniosków radnego Adama Iskały – odczytał ich treść (zał. do Protokołu) , ponadto poinformował radnych o wnioskach radnego Powiatu Andrzeja Chroboczka , który był obecny na posiedzeniu Komisji , a dotyczących m.in. świetlicy na dworcu PKP w Raciborzu .

Wójt stwierdził ,że na pytanie skierowane do niego może odpowiedzieć od razu – pomysł kalendarza powstał już dobre pół roku temu , zaangażowali się sołtysi i Firmy , zdjęcia z każdej imprezy robiliśmy wspólnie z Przewodniczącym RG , wydawcą jest BATEREX ,który nie zrobił kalendarza gratisowo , za 2 tyś. sztuk płaciliśmy po 2,52 zł netto , co chyba nie jest wygórowaną ceną , na pewno na tym nie zarobił , kalendarz jest wydany raz w roku ,na kolorowym dobrym papierze , dostał go każdy dom na terenie Gminy , teraz zgłaszają się jeszcze mieszkańcy po kolejne egzemplarze;

Wójt odpowiadając o kwotę środków przeznaczonych na audycje radiowe powiedział , że Powiat wydaje najwięcej środków na promocję ,więc dziwię się pytaniu , małe ogłoszenie w Nowinach Raciborskich kosztuje średnio 40 zł , my płacimy netto 600 zł na miesiąc – informacja radiowa trwa około 10 minut ,poza tym ogłasza się gratis wszystkie pozostałe informacje dot. reklamy ,festynu , dożynek , oferty działek do sprzedaży itp. , ponadto jest to radio regionalne ,działające bez wsparcia Gmin , a tu mamy kolejny wniosek dot. dofinansowania świetlicy PKP – nie rozumiem , Powiat przekracza te kwotę wielokrotnie , ocena Komisji Rewizyjnej dotyczyć ma audycji i kalendarza, wiem ,że jest to odbierane pozytywnie ,po raz pierwszy ktoś ocenia to negatywnie , zadowoleni są również sołtysi –nie mają bez przerwy telefonów o wywozie śmieci ,wywozie plastiku , ponadto w kalendarzu wypisano terminy wszystkich imprez ,akcji i jubileuszy ,naprawdę dziwię się ,że kalendarz się nie podoba.

Radny Ginter Jarzombek powiedział m.in. ustaliliśmy na sesjach ,że miało się wydawać Gazetę , pisać artykuły , teraz gdy wyszedł kalendarz to są pytania – skąd i na co , dlaczego nie można reklamować Gminy , Komisja Rewizyjna ustosunkuje się do pytań na posiedzeniu ;

Radny Krystian Okręt powiedział , że kalendarz wydano starannie , pytanie dotyczy czegoś innego ;

Przewodniczący RG powiedział m.in. wydając kalendarz coś zrobiono , przez cały rok dobiera się do niego materiały , wydając np. Gazetkę na dwie strony nie wiadomo jak zostałyby odebrana , kalendarz będzie używany przez cały rok , większość radnych popiera taką formę promocji , może są osoby ,które nie mogą się pod nim podpisać , ale decyduje tu większość , ponadto był to udany świąteczny prezent dla mieszkańców Gminy.

Radny Norbert Klinik zapytał ,jak kolportowano kalendarz ,do niego nie dotarł; Wójt odpowiedział ,że przez 3 dni i noc chłopcy rozwozili go w Gminie , zostawiali po jednym egzemplarzu w każdej furcie , na razie zgłosiły się 4 osoby ,które go nie otrzymały ,ale był akurat deszcz i wiatr ,więc może uległ zniszczeniu .

O godz.10.45 pod budynek UG zajeżdża samochód strażacki i radni wyszli z sali na prezentację , wrócili o godz.10.55 .

Radna Helga Kycia-Szczurek prosi o wyjaśnienie następującej sytuacji –dzień przed Wigilią w sklepie pojawiła się Pani z karteczką potwierdzoną przez Urząd Gminy , że zbiera pieniądze na cele charytatywne , nie miała żadnego identyfikatora , nie było określenia celu ,ani dla kogo to zbiera , nie dawała żadnych cegiełek ,nic o niej nie wiem , kto to był , skoro ma zgodę na zbieranie , na tej kartce były pieczętki z innych Urzędów Gmin , mam pytanie dlaczego podbija się coś pieczętką , czy ta Pani została sprawdzona ,wylegitymowana , czy jej intencja była uczciwa – byłam z interwencją w Urzędzie ,ale nic mi nie potrafiło o niej konkretnego powiedzieć , miała inne pieczętki to tę z Gminy też postawiono i tyle.

Wójt powiedział ,że nie zna sprawy i ją w najbliższym czasie wyjaśni z podległym pracownikiem.

Sołtys wsi Górki Śląskie Józef Pawliczek powiedział m.in. że kalendarz to trafiony pomysł , więcej należy słuchać ludzi ,którzy są bardzo z niego zadowoleni , składa również życzenia owocnej współpracy radnych i Wójta z sołtysami Gminy , dziękuje Wójtowi za ułożenie prawidłowej współpracy sołtysów z pracownikami UG , współpraca jest zadowalająca ,co nie znaczy ,że nie może być jeszcze lepiej.

Wójt ze swej strony podziękował za wspaniałe życzenia , ale „szttychy” z Górek pozostały ;sołtysi są w Gminie bardziej widoczni , są najważniejsi .

Wójt przedstawił radnym odpowiedź na pytanie radnego Adama Iskały dot. wpływów ze Żwirowni – jest to opłata eksploatacyjna , łącznie to kwota 85 360,37 zł za 2004 rok.

Radni otrzymali kopię listu otwartego do samorządów lokalnych od Przewodniczącego Rady Naczelnej Chrześcijańskiego Ruchu Samorządowego (zał. do Protokołu).

Przewodniczący RG podziękował sołtysowi z Górek Śląskich za złożone życzenia noworoczne ; złożył wszystkim radnym i Wójtowi Gminy życzenia noworoczne , dziękując za dotychczasową współpracę .

Po stwierdzeniu ,że nie ma więcej pytań i wniosków Przewodniczący RG zamknął sesję i zakończył obrady (godz.11.10).

Na tym Protokół zakończono.

protokołowała K. Tront